suspensão do fornecimento de água e energia elétrica, por falta de
pagamento, em sextas-feiras, sábados, domingos, feriados e no último
dia útil que anteceder a feriados.

Art. 3º. No caso de suspensão indevida do fornecimento de
energia elétrica, a concessionária prestadora do serviço público será
multada em R$ 5.325,00 (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais) e
obrigada a executar a religação em, no máximo, 4 (quatro) horas.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário

Em síntese, o requerente aduz ofensa aos arts. 21, XI, XII, b; 22, IV;